2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»»

ПРИКАЗ
               29 октября  2024  года                                                               № 747

Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в муниципальном районе «Чернышевский
район» в 2024-2025  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», а также в целях развития интереса обучающихся к приобретению глубоких знаний, целенаправленного выявления и сопровождения одарённых и способных детей в общеобразовательных организациях и их дальнейшего интеллектуально-творческого развития   приказываю:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады до 25.12.2024 года на базе общеобразовательных организаций МР «Чернышевский район»:
по 9 общеобразовательным предметам (информатика, биология, география, история, основы безопасности и защиты родины (теоретический этап), право, труд (технология) (теоретический этап), физическая культура (теоретико-методический этап), экономика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Онлайн») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с установленным графиком (приложение №1) (далее – 9 предметам);
по 13 общеобразовательным предметам (математика, химия, физика, астрономия, иностранный язык (английский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), литература, обществознание, русский язык, экология), а также практическим этапам на базе общеобразовательных организаций (приложение №1) (далее – 13 предметам).
 2. Опубликовать на сайтах школ графики проведения муниципальных олимпиад, Порядок проведения муниципального этапа, форму заявления родителей на участие в олимпиаде, формы апелляции, согласия представителя субъекта о персональных данных участника ВсОШ;
    3. Руководителям общеобразовательных организаций МР «Чернышевский район» (далее по тексту – руководители ОО):
    3.1.Назначить приказом ответственных лиц за проведение муниципального этапа ВсОШ в образовательной организации.
    3.2. Ответственным лицам вменить персональную ответственность за утечку информации в период проведения муниципального  этапа олимпиады.
    3.3 Ответственные лица не имеют права оставлять в пользование у школьников и педагогов листы с заданиями, черновики и другое после проведения предметных олимпиад.
3.4. Заявки на участие в муниципальном этапе предоставить до 08.11.2024 года  в  установленной форме, в редактируемом формате Word на адрес электронной почты: alena_prostakishina@mail.ru  (Приложение № 2).
3.5. Ответственным лицам предоставить отчет по результатам муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 17.12.2024 года в  установленной форме, в редактируемом формате Word на адрес электронной почты: alena_prostakishina@mail.ru (приложение № 3).
3.6. Ответственным лицам предоставить количественные данные об участниках муниципального этапа в  установленной форме, в редактируемом формате Excel на адрес электронной почты: alena_prostakishina@mail.ru (приложение № 4).
        4. Участниками муниципальных олимпиад могут быть обучающиеся 7, 8, 9, 10, 11 классов, победители и призеры школьного этапа олимпиады, победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, победители и призёры школьного этапа, проходившего на платформе Сириус, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
5. Для организации и проведения муниципального этапа олимпиад создать оргкомитет в следующем составе:
- Е.И. Колычева, ведущий специалист отдела общего образования МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район».
- А.Е.Простакишина, методист МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район».
- О.М.Саржевская, заместитель- председателя начальник отдела общего образования, кадровой работе и правовой обеспеченности;
- Н.В. Семененко, методист МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район».
6. А.Е.Простакишину, методиста МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район», назначить муниципальным координатором олимпиады и вменить персональную ответственность за утечку информации в период проведения муниципального  этапа олимпиады.
7. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады.
8. А.Е.Простакишиной, методисту МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район, довести приказ до руководителей общеобразовательных организаций и лиц, указанных в п. 5.
  10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования
администрации МР «Чернышевский район»                       Н.В.Шемякина

Приложение № 1 к приказу № 747
от «29» октября 2024 года
График проведения муниципального этапа ВсОШ в 2024-25 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Дата проведения
	Наименование этапа
	Площадка проведения (платформа «Сириус.Онлайн» или в «бумажном» варианте на базе школ)

	1
	Искусство(мировая художественная культура)
	7-11
	15 ноября
	Теоретический/творческий
	МОУ СОШ № 78

	2
	История
	7-11
	18 ноября
	Письменный
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационно й сети «Интернет»

	3
	Обществознание
	7-11
	19 ноября
	Теоретический
	МОУ СОШ № 78

	4
	Литература
	7-11
	20 ноября
	Письменный/креативное письмо
	МОУ СОШ № 2

	5
	Русский язык
	7-11
	21 ноября
	Теоретический
	МОУ СОШ № 2

	6
	Биология
	7-11
	22 ноября
	Письменный
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационно й сети «Интернет»

	7
	Экология
	7-11
	25 ноября
	Теоретический
	МОУ СОШ № 63

	8
	География
	7-11
	26 ноября
	Тестовый
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

	9
	Физика
	7-11
	27 ноября
	Письменный/устный
	МОУ СОШ № 78

	10
	Информатика
	7-11
	28 ноября
	Теоретический/практический
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»

	11
	Математика
	7-11
	29 ноября
	Теоретический
	МОУ СОШ № 2

	12
	Экономика
	7-11
	2 декабря
	Письменный/устный
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	13
	Химия
	7-11
	3 декабря
	Теоретический/практический
	МОУ СОШ № 63

	14
	Английский язык
	7-11
	5 декабря
	Теоретический
	МОУ СОШ № 63

	15.1
	Основы безопасности и защиты родины
	7-11
	6 декабря
	Теоретический
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

	15.2
	Основы безопасности и защиты родины
	7-11
	6 декабря
	Практический
	МОУ СОШ № 78

	16
	Право

	7-11
	9 декабря
	Теоретический
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

	17.1
	Труд (технология)
	7-11
	10 декабря
	Теоретический
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

	17.2
	Труд (технология)
	7-11
	10 декабря
	Практический
	МОУ СОШ № 78

	18.1
	Физическая культура
	7-11
	11 декабря
	Теоретико-методический
	платформа «Сириус.Онлайн» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

	18.2
	Физическая культура
	7-11
	12 декабря
	Практический
	[bookmark: _GoBack]ФОК «Олимп» п.Чернышевск

	19
	Астрономия
	7-11
	17 декабря
	Письменный
	МОУ СОШ № 2

                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2 к приказу № 747
от «29 » октября 2024 года
Форма заявки на муниципальный  этап олимпиады Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 уч.года.
1.Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 уч.года.
	№ п/п
	предмет
	ФИО участника
	дата рождения
	школа, класс
	Кол-во набранных баллов по предмету (статус)
	ФИО учителя, подготовившего победителя (призёра)

2. Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников предыдущего учебного 202__-202__ года.
	№ п/п
	предмет
	ФИО участника
	дата рождения
	школа, класс
	Кол-во набранных баллов по предмету (статус)
	ФИО учителя, подготовившего победителя (призёра)

3. Призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников предыдущего учебного 202__-202__ года.
	№ п/п
	предмет
	ФИО участника
	дата рождения
	школа, класс
	Кол-во набранных баллов по предмету (статус)
	ФИО учителя, подготовившего победителя (призёра)

Приложение № 3 к приказу № 747
от «29 » октября 2024 года
Результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призеров и участников)

*указывается отдельно каждая параллель класса, по которой проводился муниципальный этап олимпиады
	Наименование ОО
	Наименование предмета
	Класс*
	Численность обучающихся, (чел.)
принявших участие в муниципальном этапе олимпиады
	Численность обучающихся, ставших призерами муниципального этапа олимпиады, чел.
	Численность обучающихся, ставших победителями муниципального этапа олимпиады, чел.

	мальчики
	девочки
	мальчики
	девочки